Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей  «Технический» имени С.П.Королева» городского округа Самара
443084 г. Самара, ул. Воронежская, 232. Тел. (846) 953-20-71, 953-38-25. E-mail: 63stl@mail.ru

ПРИКАЗ

15.03.2022 №110

О подготовке и проведении

  XVI открытого городского праздника

«Наука. Творчество. Прогресс»,

посвященного  Году культурного наследия народов России

в МБОУ лицее «Технический»

На основании  плана  работы  Департамента образования Администрации г.о. Самара

и плана работы МБОУ лицей «Технический» г.о. Самара,  в  соответствии с Положением об

открытом  городском празднике «Наука. Творчество. Прогресс»,  посвященного  Году

культурного наследия народов России», в целях расширения возможностей социализации

учащихся, обеспечения преемственности между общим и профессиональным образованием,

партнерства с ФГБОУ ВО «Самарский государстенный университет», в соответствии с

реализацией национальных проектов РФ «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  XVI открытый городской праздник «Наука. Творчество. Прогресс»,

посвященный Году культурного наследия народов России в очно-дистанционном

формате:

-7 апреля 2022  с 11.00 до 14.00-4-9 классы в дистанционном формате в здании

СамГТУ (ул. Молодогвардейская, 194);

             -8 апреля 2022 с 11.00 до 15.30- 10-11 классы в очном формате в здании

СамГТУ (ул.Молодогвардейская, 194).

1. Утвердить регламент проведения Праздника (Приложение №1).

2. Утвердить план проведения Праздника :

время Наименование действия

7 апреля 2022 четверг (ул.Молодогвардейская,194)

10.45-11.00 Регистрация (ссылка в контакте)

11.00-11.40 Тестирование

11.40-11.45 (5 мин.) Перерыв

11.45-13.00 Защита презентаций

13.00-14.00 Мастер-классы, видеоэкскурсии

14.00-14.15 Подведение итогов

8 апреля 2022 пятница (ул.Молодогвардейская,194)

10.45-11.00 Регистрация (ссылка в контакте)

11.00-12.30 Квест

12.30-12.50 перерыв

12.50-13.50 Квест (продолжение)

13.50-14.00 перерыв

14.00-15.20 Что? Где? Когда?

15.20-15.30 Подведение итогов

3. Утвердить состав секций и ответственных за их подготовку и проведение:

Ответственным за подготовку вопросов  доложить о готовности  21.03.2022

Кокшаровой  Г.В. представить программу секции, вопросы:

№ секции Ответственные за секции

1 Логинова Т.А. «Азбука космоса», 4 кл.

2 Дубовикова О.А. «В царстве смекалки», 4 кл.

3 Винокурова Е.И.«Занимательное легоконструирование», 4 кл.

4 Самыкина Н.М., Сергеева Н.В. «В царстве смекалки», 5-6 кл.

5 Никулкина О.В. «Мир вокруг нас», 5-6 кл.

6 Ростова А.В., Бронникова Е.Д. «Юный техник», 5-6 кл.

7 Першина Т.И. «Физический фейерверк», 7-9 кл.

8 Миронова Е.С. «Химический калейдоскоп», 7-9 кл.

9 Кириченко С.Г. «История науки», 7-9 кл.

Ответственным за проведение секций оценить презентации

посвященного  Году культурного наследия народов России, срок до 05.04.2022

Ответственным за подготовку мастер –классов и экскурсий (видеозапись)

доложить о готовности  01.04.2022 Кокшаровой  Г.В. :

Интерактивные площадки, мастер классы

№ Ответственные

1 Дейс Т.А. Мастер-класс «Весенние обрядовые куклы». «Заклички весны».

Изготовление тряпичной птички (4, 5-6,7-9 кл.)

2 Царева М.Г.Экскурсия в музее боевой славы , посвященная году

культурного наследия народов России (4, 5-6,7-9 кл.)

4. Назначить Кокшарову Г.В. ответственной за:

- взаимодействие с партнерами Праздника, организацию их участия;

-за организацию чайной паузы 7.04.2022;

-размещение сопровождающих в кабинетах в СамГТУ(ул.Молодогвардейская,194).

5. Назначить Домнину О.М. ответственной за:

          - за обработку заявок, подготовку списков участников;

          - за подготовку бланков регистрации, протоколов секций;

- изготовление свидетельств участников, дипломов призеров, их подписание;

-за подготовку канцтоваров и воды для членов жюри 7.04.2022

- составление отчета о  Празднике для Департамента образования.

6. Назначить Алешину А.В.ответственным за

- за размещение объявления об НТП-2022 на сайте лицея, срок до 20.03.2022;

-подготовки видеозаписи мастер-класса «Весенние обрядовые куклы». «Заклички

весны». Изготовление тряпичной птички, срок до 01.04.2022;

- подготовки видеозаписи экскурсии. в музее боевой славы , посвященная году

культурного наследия народов России, срок до 01.04.2022 ;

-вступительного слова заместителя директора по науке Гатиной Ю.А., срок до

05.04.2022.

6.    Назначить ответственными за организацию работы групп:

4 классы- Дейс Т.А., 5-6 классы- Домнину О.М., 7-9 классы- Кокшарову Г.В.

7.Никоновой М.А. внести изменения в расписание на 07.04.2022  с 10.00 до 15.00 на

Воронежской, 232  и на Рабочей,19 с учетом занятости учителей Кириченко С.Г.,

Винокуровой Е.И., Ростовой А.В., Дубовиковой О.А., Самыкиной Н.М., Першиной

Т.И., Кокшаровой Г.В., Дейс Т.А., Логиновой Т.А., Мироновой Е.С. на празднике

«Наука. Творчество. Прогресс» (ул.Молодогвардейская,194)

8.Назначить Логинову Т.А. ответственной за проведение секции «Что? Где? Когда?»

08.04.2022 с 14.00 до 15.30, размещение участников 10-11 классов в актовом зале

СамГТУ, ул.Молодогвардейская,194, подведение итогов, поддержание порядка в зале во

время ЧГК. В качестве помощников для проведения ЧГК направить группу учащихся

(список прилагается).

9.Направить на праздник 08.04.2022 в СамГТУ (ул.Молодогвардейская,194)  к 10.30 в

качестве участников следующих учащихся лицея 10 «Г» и11 «Д» классов (список

прилагается):

10.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  заместителя директора по

УВР Кокшарову Г.В. и заместителя директора по ВР Домнину О.М.

Директор лицея                                                         Бочков И.А.

Ознакомлены:

№ ФИО Подпись

1 Алешина А.В.

2 Бронникова Е.Д.

3 Винокурова Е.И.

4 Гатина Ю.А.

5 Дейс Т.А.

6 Домнина О.М.

7 Дубовикова О.А.

8 Кириченко С.Г.

9 Кокшарова Г.В.

10 Логинова Т.А.

11 Миронова Е.С.

12 Никулкина О.В.

13 Ростова А.В.

14 Першина Т.И.

15 Самыкина Н.М.

16 Сергеева Н.В.

17 Царева М.Г.

	ПРИКАЗЫВАЮ: